全国瞬時警報システム（Jアラート）の機器の作動確認のため、消防

庁による全国一斉の情報伝達試験が、下記のとおり実施されます。

記

1．実施日時

（１）令和７年 ５月２８日（水）午前11時 00分頃

      ※予備日： ６月２５日（水）

（２）令和７年 ８月２０日（水）午前11時 00分頃

      ※予備日： ９月１０日（水）

（３）令和７年１１月１２日（水）午前11時 00分頃

      ※予備日：１２月 ３日（水）

（４）令和８年 ２月 ６日（金）午前11時 00分頃

      ※予備日： ２月２０日（金）

※台風等の自然災害等の状況により予定された日程で実施できない場合

は、予備日に実施する予定です。

2．実施機器：地域情報化基盤整備による

「音声放送端末機」、「屋外拡声器」

3．内 容：①放送前後にチャイムが鳴り、

『これはＪアラートのテストです』

等の放送が通常音量ではなく【最大音量】で

流れます。※放送内容は一部変更になることがあります。

②あいこうか緊急メールに登録された方で、災害情報の配信を

希望している方に、試験内容のメールが届きます。

令和７年度全国瞬時警報システム（J アラート）の

全国一斉情報伝達試験の実施について(お知らせ)

組回覧

＜担当＞

甲賀市役所 総合政策部 危機管理課

 中川・渡辺

TEL：0748-69-2103

※音声放送端末機

※屋外拡声器